[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 1092/2020

Ementa: Informações acerca de denúncia de maus tratos a animais.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando protocolo nº 307022/2020 que versa sobre denúncia de maus tratos a animal, que em resposta ao requerimento nº 405/2020 a área competente informou que as ações se encontravam em fase de diligências, considerando ainda que o tempo decorrido até a presente data seja suficiente para tal, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Foi realizada diligência no local? Em qual data?

2- Na afirmativa o que ficou constatado? Explane.

3- Quais providências foram tomadas até o momento?

Valinhos, 03 de julho de 2020.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora